鲁人社字〔2022〕59号
山东省人力资源和社会保障厅等4部门

关于公布全省首批标准化劳动人事

争议调解组织名单的通知

各市人力资源社会保障局、总工会、工商联、企业联合会/企业家协会：
根据《山东省人力资源和社会保障厅等4部门关于印发<山东省打造金牌劳动人事争议调解组织实施方案>的通知》（鲁人社字〔2020〕178号），省人力资源社会保障厅会同省总工会、省工商联、省企业联合会/企业家协会共同开展了全省首批打造金牌劳动人事争议调解组织活动，认定表现突出的30家调解组织为全省首批标准化劳动人事争议调解组织，现将结果予以公布。

各市人力资源社会保障局、总工会、工商联、企业联合会/企业家协会等部门要及时总结经验、推广做法，切实发挥典型引领示范作用。要以开展金牌劳动人事争议调解组织培育选树工作为契机，进一步强化争议预防调解，切实维护劳动关系和谐与社会稳定，全力打造预防调解工作高质量发展的“齐鲁样板”。

附件：全省首批标准化劳动人事争议调解组织名单

	山东省人力资源和社会保障厅
	山东省总工会

	山东省工商业联合会
	山东省企业联合会/山东省企业家协会

                            2022年5月20日

（此件主动公开）

（联系单位：省人力资源社会保障厅调解仲裁管理处、

            省劳动人事争议仲裁院）

附件
全省首批标准化劳动人事争议调解组织名单
济南市
高新区劳动争议调解中心
历下区劳动人事争议调解中心
青岛市
城阳区流亭街道劳动人事争议调解中心
胶州市胶北街道店子新村后寨网格三方联动调解组织
淄博市
临淄区稷下街道劳动人事争议调解中心
淄博商厦有限责任公司劳动争议调解委员会
枣庄市
滕州市劳动人事争议调解委员会
枣庄市惠工人民调解委员会
东营市
东营区总工会劳动人事争议调解委员会
烟台市
烟台市劳动人事争议联合调解工作站
龙口市商会劳动人事争议调解委员会
潍坊市
青州市劳动人事争议调解中心
昌乐县朱刘街道劳动人事争议调解中心
济宁市
济宁市劳动人事争议人民调解委员会
鱼台县劳动人事争议调解委员会
泰安市
泰山区财源街道劳动人事争议调解中心
岱岳区大汶口镇劳动人事争议调解中心
威海市
荣成市港湾街道劳动人事争议调解中心
文登区铸信调解服务中心
日照市
天泰建筑安装工程有限公司劳动争议调解委员会
临沂市
兰山区兰山街道劳动人事争议调解中心
郯城县劳动人事争议联合调解中心
德州市
山东高速集团有限公司鲁德分公司劳动争议调解委员会
山东庆建城市建设集团有限公司劳动争议调解委员会
聊城市
临清市中冶纸业银河有限公司劳动争议调解委员会
阳谷县劳动者权益保障中心
滨州市
滨州市劳动人事争议联合调解中心
滨城区市中街道劳动人事争议调解中心
菏泽市
牡丹区吴店镇劳动人事争议调解中心
单县劳动人事争议调解委员会